平 成 ２ ７ 年 ４ 月 １ ７ 日

総合政策局海外プロジェクト推進課

土地・建設産業局建設市場整備課

ベトナム建設省との建設分野の人材育成に係る協力覚書の締結について

（報告）

平成２７年４月１６日（木）、日本国国土交通省及びベトナム社会主義共和国建設

省との間で、下記の通り建設分野の人材育成に係る協力覚書の締結を行いましたので、

お知らせいたします。

記

１．場 所

国土交通省 幹部会議室 （中央合同庁舎３号館 ４階）

２．署名者

 日本国国土交通省側 青木国土交通大臣政務官

 ベトナム社会主義共和国側 カイン建設省副大臣

３．協力覚書の概要

（１）目的

 ベトナムからの建設分野の技能人材の受入れに係る監理の適正化及び質の向上

に向けた両国担当部局の更なる協力強化

（２）協力事項

① 外国人建設就労者受入事業における適正な監理及び質の向上

② ベトナム国内における建設分野に係る教育訓練の支援

（３）協力実施方法

・ ワークショップ、セミナー等の開催を通じた情報交換

・ 建設分野における訓練プログラムに係るノウハウの交換

（４）期間

平成３３年３月３１日まで（両国間の合意により延長可）

４．今後の予定

・ 今後、実務レベルでの協議を実施予定

【問い合わせ先】

国土交通省 総合政策局 海外プロジェクト推進課 冨澤、原田

電 話  03-5253-8111（内線：25803、25817）

夜間直通 03-5253-8315  ＦＡＸ 03-5253-1562

国土交通省 土地・建設産業局 建設市場整備課 塩野、安食

電 話  03-5253-8111（内線：24853、24855）

夜間直通 03-5253-8283   ＦＡＸ  03-5253-1555